
 
 

Jako násada k těmto držákům se používá hliníková tyč! 
 

Montáž tyče k držáku mopu: 
 

1. Z držáku mopu odšroubujte matici kloubu a vytáhněte závlačku. 

2. Matici kloubu nasuňte na spodní část hliníkové tyče, a to tak, aby závitnice matice směřovala 

směrem dolů. 

3. Tyč zasuňte do horní, odkryté části kloubu a zajistěte závlačkou. Našroubujte matici kloubu. 
 

Použití: 
 

Dbejte na to, abyste k držáku mopu používali odpovídající. Používáním nevhodného mopu může dojít 

k  poškození mopu či k jeho úplnému znehodnocení. 

Při používání a skladování zamezte prudkým nárazům držáků do dalších předmětů nebo jejich pádům! 

Držák třásňového mopu je v kombinaci s násadou a mopem určen k denní údržbě všech vodě 

omyvatelných podlahových krytin. 

 
Práce s úklidovým kompletem: 

 

Mop z držáku mopu během práce nesundávejte. K máchání a ke ždímání používejte úklidový vozík a 

odpovídající typ ždímače. 

Postup práce: 

1. Mop vymáchejte/namočte v kbelíku s chemickým roztokem a vyždímejte ve ždímači. (Pozor! 

Při ždímání ve ždímači dbejte na to, aby se držák mopu nedostal mezi čelisti ždímače! Mohlo 

by dojít k poškození či zničení čelistí ždímače nebo držáku mopu.) 

2.  Nyní je komplet připravený k mokrému stírání. To provádějte imaginárním opisováním 

osmiček na podlaze. Po setření několika metrů opakujte postup práce od bodu 1. 

 

 

Údržba: 
 

Veškeré klouby či pohyblivé části udržujte v čistotě. Pravidelně z nich odstraňujte nečistoty, zejména 

pak zbytky vláken, vlasy, apod.  

Zamezte prudkým nárazům nebo pádům držáku! Držáky mopů nevystavujte mrazu! 

Návod na používání a údržbu držáku 

třásňových mopů 


